
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32893 19Terça-feira, 26 DE MAIO DE 2015

R E S O L V E:
I - Conceder Licença Saúde o(a) servidor(a) Izabel Soares 
Fernades, matricula nº 7000979/1, Cargo Auxiliar de 
Enfermagem, lotado (a) na Gerencia de Triagem de Doadores, 
desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, a contar de 25 de abril de 2015 a 04  de maio de 2015, 
Laudo nº 167237ª/1.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em  20 de maio 2015.

Dra Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 832144

P o r t a r i a  nº 366/2015-GEAPE/GAPRE/HEMOPA,20 de 
maio de 2015.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Saúde o(a) servidor(a) Antônio Carlos 
do Vale Tenório, matricula nº 2019515/1, Cargo Auxiliar de 
Hemoterapia, lotado (a) na Gerencia de Imunologia Eritrocitária, 
desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, a contar de 27 de abril de 2015 a 11  de maio de 2015, 
Laudo nº 167367A/1.
.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em  20 de maio 2015.

Dra Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 832164

P o r t a r i a  nº 374/2015-GEAPE/GAPRE/HEMOPA,21 de 
maio de 2015.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Saúde o(a) servidor(a) Paula do Perpetuo 
Socorro dos Reis Dantas, matricula nº 57198078/2, Cargo 
Técnico de Enfermagem, lotado (a) na Gerencia de Enfermagem, 
desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA, a contar de 31 de março de 2015 a 02  de abril de 
2015, Laudo nº 166831A/2.
.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em  21 de maio 2015.

Dra Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 832168

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 378 de 25 de Maio  de  2015
A presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 
179634/2015.
RESOLVE:  Conceder         diária(s)   ao(s)      abaixo    relacionado(s),     
com     o     objetivo     de  PARTICIPAR DO INVENTÁRIO DE BENS 
MOVEIS E DE CONSUMO, TREINAMENTO: SISPAT WEB E SISMAT 
em Tucuruí/Pa , no período de 08 a 12/06/2015.
MARCIO AUGUSTO SOUZA DE AZEVEDO , 
CPF:081424832-20, Administrador/GEAPA,MAT: 80688442, 
4,5 diarias, JEFFERSON LEÃO DA SILVA, CPF: 167273202-68, 
Aux. Admin./GEAPA, MAT: 58841281, 4,5 diarias e JANILSON 
PANTOJA LOBATO, CPF: 688131802-25, Ag. Admin./GEAPA, 
MAT: 5917536, 4,5 diarias.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA - Pará,         25 de  Maio de  
2015 .
DRA. ANA SUELY LEITE SARAIVA
PRESIDENTE

Protocolo 832335

PORTARIA Nº 379 de 22 de Maio  de  2015
A presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 
198560/2015.
RESOLVE:  Conceder         diária(s)   ao(s)      abaixo    relacionado(s),     
com     o     objetivo     de  PARTICIPAR DO CURSO DE TÉCNICO 
DE NIVEL MÉDIO EM  HEMOTERAPIA DA ET-SUS em Belém/Pa , 
no período de 15  a 19/06/2015.
MARIA JOSÉ DA COSTA E SILVA, CPF:123720562-04, 
Aux. de Hemot./CHR-CAS,MAT: 20200841, 2,5 diariaS, EDSON 

RODRIGUES CARDOSO, CPF: 386064536-68, Aux. Hemot./CHR-
CAS, MAT: 70010451, 2,5 diarias, ALEXSANDRO LEAL COSTA, 
CPF: 608400562-49, Téc. em Patol./HENCA, MAT: 541946451, 
4,5 diarias e ALBINO PROGÊNIO DA CUNHA, CPF: 658721342-
15, Téc. em Patol./HENAB, MAT: 572062161, 2,5 diarias.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA - Pará,         22 de  Maio de  
2015 .
DRA. ANA SUELY LEITE SARAIVA
PRESIDENTE

Protocolo 832337

PORTARIA Nº 380 de 22 de Maio  de  2015
A presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 
169874/2015.
RESOLVE:  Conceder         diária(s)   ao(s)      abaixo    
relacionado(s),     com     o     objetivo     de  PARTICIPAR 
DO CURSO DE ATUALIZAÇÃO/RECICLAGEM - TRANSPORTE DE 
MATERIAL BIOLÓGICO VIA AÉREA em São Paulo/SP no período 
de   26 e 28/06/2015.
MAURICIO KOURY PALMEIRA, CPF: 392648662-72, Biomédico/
COLAB,MAT: 56293062,2,5 diarias.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA - Pará,         22 de  Maio de 2015 
.
DRA. ANA SUELY LEITE SARAIVA
PRESIDENTE

Protocolo 832340

PORTARIA Nº 381 de 25 de Maio  de  2015
A presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 
207753/2015.
RESOLVE:  Conceder         diária(s)   ao(s)      abaixo    
relacionado(s),     com     o     objetivo     de  PARTICIPAR DA 
FEIRA FORUM HOSPITALAR 2015 em São Paulo/SP no período de   
20 e 24/05/2015.
JORGE LUIZ REGO, CPF: 088947792-20, Contador/DAFIM,MAT: 
20190271,4,5 diarias.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA - Pará,         25 de  Maio de 2015 
.
DRA. ANA SUELY LEITE SARAIVA
PRESIDENTE

Protocolo 832341

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL 
HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR 
VIANNA

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº241, DE 20 DE MAIO DE 2015.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental de 27 de janeiro de 2012, publicada 
no DOE. N° 32.087 de 30.01.2012.
RESOLVE;
REMOVER o (a) servidor (a) abaixo relacionado (a), lotado (a) no 
(a) Serviço de Triagem para Clínica Ginecológica e Obstetrícia, a 
contar de 14.05.2015

MATRÍCULA NOME CARGO

54184617/ 2 ADRIANA FREIRE NERY 
MARTINS TECNICO DE ENFERMAGEM

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Presidente / FPEHCGV
Protocolo 832252

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 032/2015                                  
O diretor do HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ, no uso de suas 
atribuições legais através da PORTARIA Nº 946/2013 - CGC de 
16 de abril de 2013.
RESOLVE:
CESSAR, a portaria 025/2015, publicada no DOE 32864, nº de 
publicação 815285, a qual designou a servidora TÂNIA LÚCIA 
DE SOUZA PAES, Assistente de Direção, CPF 756.289.882-00, 
matricula 5901849/1, RG 3768555, para responder pelo setor 
Financeiro deste Hospital Regional de Cametá,
DESIGNAR, o servidor ELVIS RONIS AMÉRICO GOMES, Agente 
Administrativo, CPF 625.897.502-00, matricula 57194871/1 RG 
3590966, para responder pelo setor Financeiro deste Hospital 
Regional de Cametá, a partir desta data.

Cametá, 13/05/2015.
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.

CARMELINO AUGUSTO NUNES E SILVA
Diretor HRC

Matrícula 5876680/1
Protocolo 832467

.

.

HOSPITAL REGIONAL 
DE SALINÓPOLIS

.

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/HRS/2015

PROCESSO Nº 104089/2015
A Diretora do Hospital Regional de Salinópolis, no uso de suas 
atribuições legais e com fundamento no inciso VI, do art.43, da 
Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores,

RESOLVE:
1. HOMOLOGAR o procedimento licitatório na 
modalidade Pregão Eletrônico Nº 003/HRS/2015, do tipo Menor 
Preço, destinado a aquisição de MATERIAL DE CONSUMO: 
DESCARTÁVEIS, MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA E 
UTENSÍLIOS DE COPA COZINHA, visando suprir, pelo período 
de 12 (doze) meses, as necessidades do Setor de Nutrição e 
Dietética deste Hospital Regional de Salinópolis.
EMPRESA VENCEDORA:
OLIVER EMPREENDIMENTOS, COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - 
ME
CNPJ Nº 21.794.652/0001-15
LOTE 1: R$ 125.126,90  (cento e vinte e cinco mil, cento e vinte 
e seis reais e noventa centavos)
LOTE 2: R$ 31.380,00 (trinta e um mil e trezentos e oitenta 
reais)
LOTE 3: FRACASSADO
VALOR TOTAL DO PREGÃO: R$ 156.506,90 (cento e cinqüenta e 
seis mil, quinhentos e seis reais e noventa centavos)

Salinópolis, 25  de   maio   de 2015.
Durvalina Serrão Pinto

Diretora
Hospital Regional de Salinópolis

Protocolo 832116

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE TRANSPORTES

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PRORROGAÇÃO DE LICENÇA
Laudo médico nº 167417A/1
Nome: FRANCISCO CARLOS DOMINGUES CIDON 
Matricula: 2048540/1
Lotação: 5º NR


